
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

[ Data : 20.11.2018]

Për: Bashkimin e Operatoreve Ekonomike “Mela” shpk me adrese: rruga Maliq Muco, ndertesa
6, hyrja 4, ap. 14, Tirane, me NIPT K62320011G dhe “Alb Shpresa” shpk me adrese: rruga
Maliq Muco, ndertesa 6, hyrja 4, ap. 14, Tirane, me NIPT J72110003F, perfaqesuar nga shoqeria
“Mela” shpk.

Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur” me objekt : "Rikonstruksioni I rruges Agim – Babunje,
Bashkia Divjakë".

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksioni I rruges Agim – Babunje, Bashkia Divjakë".

Numri i referencës së procedurës: REF-75000-06-15-2018.

Kohëzgjatja: brënda 8 muajsh nga data e fillimit te punimeve.

Fondi limit: 155.489.410 (njeqind e pesedhjete e pese milion e katerqind e tetedhjete e nente mije e
katerqind e dhjete) lekë pa tvsh. Fondi i akorduar për vitin 2018 është 31,418,094 lekë pa tvsh. Pjesa e
mbetur është parashikuar për vitin 2019.

Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit.
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: Datë 19.07.2018.
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur.

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa tvsh:

NR SHOQERIA NIPTI
OFERTA PA TVSH PARA KONTROLLIT
ARITMETIK

1 COMPANY RIVIERA 2008 K81716011V 90,998,242

2 MELA K62320011G 95,000,000



ALBSHPRESA J72110003F

3 AGBES CONSTRUKSION K32807432W 95,609,397

4 SHKELQIMI 07 L04803001U 96,200,000

5

BIBA X K81716011V

97,330,153SHANSI INVEST J61924002T

6

"XH&M" J91825009L

98,959,815"BEQIRI" J98624801V

7 GPG COMPANY K02727202O 100,218,890

8 K AAV L51506025C 101,070,150

9 AL ASFALT K81511508A 101,722,740

10

B93II L52209050O

104,324,002B93 K17710805A

11

GLAVENICA K68121808W

106,019,810RIVIERA J62903125G

12 CAUSHI J97511807W 107,616,550

13 STERKAJ J68310708M 108,905,545

14

KUPA K62320011G

109,778,375LIQENI VII K83103001E

15 BAJRAMI N K32618815N 116,321,316

16

RSM COMPANY J84003411K

116,547,532XHAST K51501008J

17 BE IS J76418903B 117,447,800

18 BAMI J94416206R 121,441,944

19

TT BETON J64324443V

129,041,067ZDRAVO K24218401K

20 VICTORIA INVEST K32712206U 131,991,765

21 GJOKA KONSTRUKSION J91815014U 140,237,015

Pas vleresimit te dokumentacionit te paraqitur komisioni me unanimitet vendosi:

1. Te skualifikoje Operatorin Ekonomik “Company Riviera 2008” shpk pasi:

Ka paraqitur oferte anomalisht te ulet dhe nuk ka arritur ta argumentoje ate.

2. Te skualifikoje bashkimin e Operatoreve Ekonomike “Xh&M” shpk (55%) dhe “Beqiri”
shpk (45%) pasi:

Shoqeria “Xh&M” shpk nuk ploteson kerkesen 2.2.3 per kualifikim lidhur me detyrimet e taksave dhe
tarifave vendore, pasi nuk ka paraqitur dokumentacion per shlyerjen e detyrimeve vendore per vitin
2017.

Shoqeria “Xh&M” shpk nuk ploteson kerkesen 2.3.2 lidhur me numrin e nevojshem te punonjesve, pasi
sipas perqindjes se punes qe ka marre persiper ne marreveshjen e bashkepunimit duhet te kete 45
punonjes, nderkohe qe ka me pak se 34.



Duke qene se keto te meta jane thelbesore, komisioni vendosi te mos vazhdoje me me shqyrtimin e
dokumentacionit te mbetur per kete bashkim shoqerish.

3. Te skualifikoje Operatorin Ekonomik “K-AAV” shpk pasi:

Nuk ploteson kerkesen 2.3.8 per kualifikim lidhur me disponimin e mjeteve dhe paisjeve pasi, referuar
deklaratës mbi disponueshmërinë e mjeteve sipas Shtojcës 10, nuk ka asnje ekskavator me zinxhire,
ekskavatore me goma, eskavator me krah te gjate mbi 18 m, etj.

Nuk ploteson kerkesen 2.2.1 per kualifikim lidhur me xhiron e realizuar ne tre vitet e fundit, pasi xhiron
mesatare e ka 4.442.030 leke, shume me e ulet se xhiro e kerkuar prej 62.195.764 lekesh.

Duke qene se keto te meta jane thelbesore, komisioni vendosi te mos vazhdoje me me shqyrtimin e
dokumentacionit te mbetur per kete bashkim shoqerish.

4. Te skualifikoje bashkimin e Operatoreve Ekonomike “B 93II” shpk (16%) dhe “B 93” shpk
(84%) pasi:

Shoqeria “B 93II” shpk nuk ploteson kerkesen 2.3.4 per kualifikim lidhur me punesimin e inxhiniereve,
pasi ka marre persiper punime per kanalizimet e ujrave te shiut, dhe nuk ka inxhinier hidroteknik.
Duke qene se kjo e mete eshte thelbesore, komisioni vendosi te mos vazhdoje me me shqyrtimin e
dokumentacionit te mbetur per kete shoqeri.

5. Te konsideroje te kualifikuar Bashkimin e Operatoreve Ekonomike “Mela” shpk (35%) &
“Albshpresa” shpk (65%) qe ploteson kerkesat per kualifikim.

6. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik “Agbes Construksion” shpk qe ploteson
kerkesat per kualifikim.

7. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik “Shkelqimi 07” shpk qe ploteson
kerkesat per kualifikim.

8. Te konsideroje te kualifikuar Bashkimin e Operatoreve Ekonomike “Biba X” shpk (75%) &
“Shansi Invest” shpk (25%) qe ploteson kerkesat per kualifikim.

9. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik “GPG” shpk qe ploteson kerkesat per
kualifikim.

10. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik “Al Asfalt” shpk qe ploteson kerkesat
per kualifikim.

11. Te konsideroje te kualifikuar Bashkimin e Operatoreve Ekonomike “Glavenica” shpk (38%)
& “Riviera” shpk (62%) qe ploteson kerkesat per kualifikim.

12. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik “Caushi” shpk qe ploteson kerkesat per
kualifikim.



13. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik “Sterkaj” shpk qe ploteson kerkesat per
kualifikim.

14. Te konsideroje te kualifikuar Bashkimin e Operatoreve Ekonomike “Kupa” shpk (57%) &
“Liqeni VII” shpk (43%) qe ploteson kerkesat per kualifikim.

15. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik “Bajrami N” shpk qe ploteson kerkesat
per kualifikim.

16. Te konsideroje te kualifikuar Bashkimin e Operatoreve Ekonomike “RSM” shpk (70%) &
“Xhast” shpk (30%) qe ploteson kerkesat per kualifikim.

17. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik “Be Is” shpk qe ploteson kerkesat per
kualifikim.

18. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik “Bami” shpk qe ploteson kerkesat per
kualifikim.

19. Te konsideroje te kualifikuar Bashkimin e Operatoreve Ekonomike “TT Beton” shpk (75%)
& “Zdravo” shpk (25%) qe ploteson kerkesat per kualifikim.

20. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik “Victoria Invest” shpk qe ploteson
kerkesat per kualifikim.

21. Te konsideroje te kualifikuar Operatorin Ekonomik “Gjoka Konstruksion” shpk qe ploteson
kerkesat per kualifikim.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomike
“Mela” shpk me adrese: rruga Maliq Muco, ndertesa 6, hyrja 4, ap. 14, Tirane, me NIPT K62320011G
dhe “Alb Shpresa” shpk me adrese: rruga Maliq Muco, ndertesa 6, hyrja 4, ap. 14, Tirane, me NIPT
J72110003F se oferta e paraqitur, me vlerë 95.000.000 (nentedhjete e pese milion) lekë pa TVSH
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor:
• Fondi Shqiptar i Zhvillimit
• Rr. “Sami Frashëri”, Nr. 10, Tirana, Albania
• Phone: 00355 4 2 235 597/8 (int.151)
• Fax: 00355 4 2 234 885

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pese ditëve nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i



ndryshuar.

Njoftimi perfundimtar i Klasifikimit është bërë në datë 21.08.2018.

Per proceduren paraqiten ankesa prane autoritetit kontraktor shoqerite:

Operatori Ekonomik “Company Riviera 2008” shpk paraqiti ankim ne daten 03.08.2018. Pergjigja u
kthye ne daten 08.08.2018.

Bashkimi i operatoreve ekonomike “Mela” shpk & “Albshpresa” shpk paraqiti ankim ne daten
14.08.2018. Pergjigja u kthye ne daten 21.08.2018.

Operatori Ekonomik “Company Riviera 2008” shpk paraqiti ankim ne daten 24.08.2018. Pergjigja u
kthye ne daten 24.08.2018.

Ne daten 03.09.2018 shoqeria “Company Riviera 2008” shpk paraqiti ankese ne Komisionin e
Prokurimit Publik. Ne daten 19.11.2018, me vendimin Nr. 786/2018, Komisioni i Prokurimit Publik ka
vendosur te mos pranoje ankimin e shoqerise “Company Riviera 2008” shpk.


